
 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lubinie 

 

 

 

 

INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA 

SANITARNEGO NA TERENIE POWIATU LUBIŃSKIEGO                                                           

ZA ROK 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Lubin, dnia 27 lutego 2026 r. 

 

 



1 

 

SPIS TREŚCI 

 

Wstęp ……………………………………………………………………….       2 

I. Oddział Nadzoru 

1. Sekcja Epidemiologii ...……………………………………………….....        3 

2. Sekcja Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia .…………………………..     19 

3. Sekcja Higieny Komunalnej ..……………………………………………     34 

4. Sekcja Higieny Pracy ..…………………………………………………..      61 

5.Sekcja Zdrowia Publicznego i Promocji Zdrowia ………………………..      66 
[...]
z wniosków zawierał także zarzuty dot. warunków pracy zagrażających zdrowiu 

pracowników. W tym zakresie wniosek przekazano do państwowej Inspekcji Pracy. 

W 2 przypadkach kontrole nie potwierdziły zarzutów. 

W 3 przypadkach nie przeprowadzono kontroli – 1 sklep został zlikwidowany, mimo 

kilkukrotnych prób nie udało się też przeprowadzić kontroli w 2 ruchomych punktach 

sprzedaży, 

• 2 wnioski (w tym 1 anonimowy) dotyczyły obecności owadów/gryzoni w obiektach – 

przeprowadzone kontrole nie potwierdziły zarzutów, 

• 2 wnioski dot. uciążliwości spowodowanych obecnością gołębi (odchody gołębi wokół 

wejść do sklepów) - w obu przypadkach potwierdzono zarzuty, nałożono 2 mandaty na 

kwotę 300 zł. Wydano 1 decyzję techniczną. Kontrole sprawdzające potwierdziły usunięcie 

uchybień, 

• 4 wnioski (w tym 1 anonimowy) dot. uciążliwości wynikających z prowadzenia 

działalności – brudno utrzymane otoczenie obiektów spowodowane gromadzeniem 

odpadów. W każdym przypadku przeprowadzono kontrole i potwierdzono zarzuty. 

Nałożono 4 mandaty na kwotę 1 000 zł. Jeden z wniosków zawierał także zarzuty dot. 



31 

 

emitowania hałasu (hurtownia), w tym zakresie sprawę przekazano do Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska,  

• 1 wniosek dot. braku orzeczeń lekarskich do celu sanitarno-epidemiologicznego personelu 

sklepu. Przeprowadzona kontrola potwierdziła zarzut. Właściciela ukarano mandatem          

w wysokości 300 zł, 

• 1 wniosek dot. niezachowania higieny osobistej przez pracowników małej gastronomii. 

Przeprowadzona kontrola nie potwierdziła zarzutów, ale stwierdzono inne 

nieprawidłowości za które nałożono mandat w wysokości 100 zł, 

•  2 wnioski dot. niewłaściwego znakowania środków spożywczych.  

- W 1 przypadku w trakcie kontroli nie stwierdzono w obrocie zgłaszanych produktów bez 

oznakowania (konserw), natomiast stwierdzono inne nieprawidłowo oznakowane lub 

pozbawione oznakowania produkty wędliniarskie. Osobę odpowiedzialną ukarano 

mandatem w wysokości 200 zł.   

- W drugim przypadku wniosek dot. nieprawidłowego znakowania serów, w związku                   

z powyższym sprawę przekazano organom WIHARS, nadzorującym producenta produktu.  

• 13 wniosków (w tym 2 anonimy) dotyczyło wprowadzania do obrotu produktów 

niewłaściwej jakości zdrowotnej. W każdym przypadku przeprowadzono kontrolę 

sanitarną.  

Zarzuty potwierdzono w 5 przypadkach. Osoby odpowiedzialne ukarano mandatami. 

Nałożono 5 mandatów na łączną kwotę 2 500 zł. Ponadto jeden z wniosków zawierał 

zarzuty dot. zatrudniania osób bez umowy o pracę, w związku z powyższym wniosek              

w tym zakresie przekazano do Państwowej Inspekcji Pracy. 

W jednym przypadku nie potwierdzono zarzutów, ale ze względu na inne uchybienia natury 

sanitarnej stronę ukarano mandatem w wysokości 100 zł. 

Kontrole sprawdzające wykazywały usunięcie nieprawidłowości. 

Jeden z ww. wniosków dotyczył kawy ziarnistej z obecnością pleśni. Przeprowadzono 

kontrolę w miejscu zakupu. Stwierdzono, że po informacji klienta zakład wycofał z obrotu 

całą partię kwestionowanej kawy i ją zutylizował. Przekazał także do badań w kierunku 

pleśni próbkę kawy. Badanie nie wykazało nieprawidłowości. 

•  2   wnioski anonimowe dot. prowadzenia działalności bez zgłoszenia. W jednym przypadku 

przeprowadzono kontrolę sanitarną - nie potwierdzono zarzutów w zakresie sprzedaży 

wyrobów własnych bez zgłoszenia. Wniosek zawierał także informacje o braku kasy 

fiskalnej, dlatego wniosek przekazano w tym zakresie do Urzędu Skarbowego. 



32 

 

W drugim przypadku dot. domowej produkcji ciast nie przeprowadzono kontroli w domu 

prywatnym (nikogo nie zastano), wezwano stronę do siedziby Stacji. Strona złożyła 

oświadczenie, że nie produkowała jeszcze ciast przeznaczonych do sprzedaży, jednak 

planuje rozpoczęcie tego typu działalność. W wyniku czynności wyjaśniających strona 

złożyła wniosek o wpis do rejestru zakładów.  

• 6 wniosków (w tym 1 anonim) dotyczyło wprowadzania do obrotu żywności 

przeterminowanej. Przeprowadzono kontrole - zarzuty potwierdzono w 5 przypadkach. Za 

stwierdzone uchybienia nałożono 5 mandatów na kwotę 1 950 zł. W 1 przypadku wniosek 

zawierał także zarzuty dot. wykorzystywania pracy nieletnich, dlatego wniosek w tym 

zakresie przekazano do Państwowej Inspekcji Pracy. 

•  3   wnioski dot. występowania zanieczyszczeń w żywności – w 1 przypadku dot. ciał 

obcych w czekoladzie- pobrano próbkę kwestionowanego produktu do badań 

laboratoryjnych. Badanie nie wykazało nieprawidłowości. 

W 1 przypadku zgłoszono występowanie robaków w ryżu zakupionym w supermarkecie. 

Podjęto kontrolę, w trakcie której stwierdzono, że zakład prowadzi intensywne prace  

porządkowe. W związku z powyższym zakład ten objęto wzmożonym nadzorem. 

W 1 przypadku wniosek dot. robaków w  migdałach  zakupionych w sklepie internetowym 

mającym siedzibę w innym powiecie. Sprawę przekazano więc PSSE w Nowym targu 

nadzorującej w/w sklep internetowy.  

•  1 wniosek dot. prowadzenia nielegalnej sprzedaży internetowej suplementów diety 

zawierających składniki niedozwolone do stosowania w żywności. Sprawa w toku. 

•  1 wniosek dot. sprzedaży napojów energetycznych osobom nieletnim w magazynie 

hurtowym. Wystosowano pismo do właściciela obiektu z prośbą o wyjaśnienie zaistniałej 

sytuacji. Firma sprawdziła monitoring sprzedaży, jednak ze względu na brak wskazania 

konkretnej daty wystąpienia zdarzenia, utrudnione było całkowite potwierdzenie lub 

odrzucenie zarzutów. Przeprowadzono natomiast dodatkowe szkolenie personelu w tym 

zakresie.  

 

 

Wnioski, postulaty oraz problemy sekcji : 

1. Znacznym utrudnieniem dla pracowników sekcji jest wskazywanie na konieczność 

korzystania z dokumentacji w językach obcych, np. rejestrów Komisji Europejskiej,  wykazów,  

itp. dostępnych na stronach  EFSA  wyłącznie w języku angielskim.  



33 

 

2. Problematyczne jest przekazywanie dokumentacji np. wytycznych, interpretacji przepisów 

prawnych wyłącznie w języku angielskim.  

3. Konieczność pobierania próbek żywności u producentów lub w hurtowniach znacznie 

utrudnia pracę. Większość hurtowni na naszym terenie to hurtownie małe, sprowadzające 

często towary na indywidualne zamówienia kontrahentów. O wiele większy asortyment  

różnego rodzaju środków spożywczych dostępny jest w super- i hipermarketach.  

4. Bardzo czasochłonne są czynności kontrolne po pismach otrzymywanych z jednostki 

nadrzędnej dot. prawidłowości reklamy suplementów wprowadzanych do obrotu poprzez 

internet dotyczących przedsiębiorców z terenu całego kraju . Czynności te  w żaden sposób nie 

są ujmowane w liczbie przeprowadzanych kontroli.  

5.W ostatnim okresie wzrosła liczba podmiotów prowadzących działalność w ramach produkcji 

domowych w mieszkaniach prywatnych, które nie spełniają wymogów higienicznych do 

produkcji żywności o wysokim stopniu ryzyka (ciasta z kremem niepoddanym obróbce 

termicznej, wyroby garmażeryjne, itp.). Zakłady te wpisywane są do rejestru bez 

poprzedzającej wpis kontroli weryfikującej warunki, rodzaj i wielkość produkcji. Ponadto ze 

względu na specyfikę prowadzonej produkcji w różnych dniach i godzinach utrudnione jest 

przeprowadzania czynności kontrolnych.  

6. Wzrasta liczba mobilnych przyczep gastronomicznych, które lokalizowane są w stałych 

miejscach na nieokreślony okres. Nie są podłączone do wody bieżącej, nie spełniają warunków 

dla punktów stałych. Zasadne byłoby sprecyzowanie definicji „punkt tymczasowy”, w której 

byłby opisany/określony, tj. zamknięty czas w jakim punkt mobilny może prowadzić 

działalność w konkretnej lokalizacji. W przypadku chęci dalszego działania w danym miejscu 

powinien spełniać wymogi dla stałych punktów małej gastronomii. 

 

Problemy sekcji: 

- zbyt mała obsada kadrowa sekcji, w stosunku do liczby nadzorowanych obiektów, a także        

w stosunku do bardzo szerokich i ciągle poszerzanych kompetencji oraz zadań dodatkowych- 

utrudnia to sprawowanie bieżącego nadzoru nad obiektami,  

- bardzo czasochłonne są wdrażane w ubiegłym roku systemy elektroniczne takie jak SEPIS          

i EZD, ich stosowanie nie ułatwia pracy, powoduje powielanie wpisywanych danych. 

 

 

 

 



34 

 

3. SEKCJA HIGIENY KOMUNALNEJ 

 

OCENA ZAOPATRZENIA W WODĘ DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI 

Mieszkańcy powiatu lubińskiego w roku sprawozdawczym zaopatrywani byli w wodę do 

spożycia przez 25 wodociągów sieciowych (w roku 2024-26 wodociągów).   

 

1. WODOCIĄGI W PRZEDZIALE PRODUKCJI 1 001 – 10 000 m3/dobę  

Do tej grupy zakwalifikowano 1 wodociąg tj. wodociąg sieciowy w miejscowości Lubin (ZUW 

I ul. Wierzbowa, ZUW III ul. Spacerowa i ZUW V ul. Gajowa). W porównaniu do 2024 r. 

liczba wodociągów w tym przedziale produkcji nie zmieniła się. 

Stan sanitarno-techniczny budynków i urządzeń wodociągowych w wodociągu sieciowym 

Lubin był dobry, bez zastrzeżeń.  

Uzdatnianie wody w ww. wodociągu odbywa się z zastosowaniem filtrów ciśnieniowych ze 

złożem filtracyjnym. W procesach filtracji następuje odżelazianie, odmanganianie oraz 

napowietrzanie wody. Do dezynfekcji wody stosowany jest podchloryn sodu.   

Jakość wody pod względem fizyko-chemicznym i mikrobiologicznym w wodociągu sieciowym 

Lubin nie budziła zastrzeżeń, z wyjątkiem pojedynczych przekroczeń zalecanej wartości 

ogólnej liczby mikroorganizmów i jednokrotnego stwierdzenia bakterii grupy coli oraz 

azotynów. Po przeprowadzeniu natychmiastowych działań naprawczych przez zarządcę 

wodociągu – MPWiK Sp. z o.o. w Lubinie jakość wody została przywrócona do zgodnej               

z wymaganiami określonymi w przepisach prawa. Nie stwierdzono utrzymujących się ani 

znacznych przekroczeń parametrów w wodzie do spożycia, w związku z powyższym nie 

występowało zagrożenie dla zdrowia konsumentów. 

W 2025 roku do PSSE w Lubinie wpłynęły dwa wnioski dotyczące niewłaściwej jakości wody 

w ww. wodociągu. Po przeprowadzonych badaniach wody nie stwierdzono przekroczeń 

jakiegokolwiek parametru. 

 

2. WODOCIĄGI W PRZEDZIALE PRODUKCJI   101 – 1 000 m3/dobę 

Do tej grupy zakwalifikowano 15 wodociągów sieciowych: Energetyka, Ścinawa, Rudna, 

Dziesław, Przychowa, Miłogoszcz, Chobienia, Wysokie, Siedlce, Składowice, Niemstów, 

Obora, Karczowiska, Pieszków, Lisiec. 

Nieprawidłowości w stanie sanitarno-technicznym budynków i urządzeń wodociągowych  

w 14 z ww. przedziale nie stwierdzono. Wyjątek stanowiła Stacja Uzdatniania Wody                    

w Przychowej, w której stwierdzono naloty/zacieki na ścianach i sufitach oraz ubytki                     



35 

 

w tynkach w budynku stacji, w związku z czym PPIS w Lubinie prowadził postepowanie 

administracyjne (decyzja 233/25 z dnia 28.05.2025 r.).  

Uzdatnianie wody w większości tych wodociągów odbywa się z zastosowaniem filtrów 

ciśnieniowych ze złożem filtracyjnym. W procesach filtracji następuje odżelazianie, 

odmanganianie oraz napowietrzanie wody. Wyjątek stanowi woda z wodociągów Rudna, 

Wysokie i Karczowiska, gdzie woda ujmowana jest podawana do sieci bez uzdatnienia. Do 

dezynfekcji wody stosowany jest okresowo w większości przypadków podchloryn sodu.            

W wodociągu sieciowym Rudna woda jest dodatkowo uzdatniana z zastosowaniem 

promiennika UV.  

W 2025 r. stwierdzono pojedyncze przekroczenia wartości parametrycznej bakterii grupy coli 

w wodociągach Niemstów i Pieszków oraz ogólnej liczby mikroorganizmów w wodociągach 

sieciowych Lisiec i Rudna. Względem zarządcy wodociągu Lisiec PPIS w Lubinie wydał 

decyzję stwierdzającą warunkową przydatność wody ze względu na ponadnormatywne ilości 

ogólnej liczby mikroorganizmów. Podjęte przez zarządców wodociągów niezwłoczne działania 

naprawcze (chlorowanie i płukanie sieci) pozwoliły skutecznie, w krótkim czasie doprowadzić 

jakość wody do odpowiadającej wymaganiom rozporządzenia Ministra Zdrowia. Ponadto          

w poszczególnych wodociągach stwierdzono pojedyncze przekroczenia parametrów 

fizykochemicznych tj.: w wodociągu sieciowym Ścinawa - smak, zapach, mangan i żelazo,         

w wodociągu Energetyka – mangan, mętność i zapach, w wodociągu Lisiec – smak, zapach, 

mętność i żelazo oraz w wodociągu Przychowa – mangan i żelazo. Powyższe przekroczenia nie 

miały długotrwałego charakteru. Nie stwierdzono zagrożenia dla konsumentów. 

Wyjątek od powyższego stanowiła jakość wody w wodociągu sieciowym Dziesław, dla którego 

PPIS w Lubinie stwierdził brak przydatności wody do spożycia i zakazał jej korzystania do 

celów spożywczych i kąpieli, ze względu na stwierdzone ponadnormatywne wartości bakterii 

grupy coli. Mieszkańcy 8 miejscowości w tym czasie byli zaopatrywani w wodę do spożycia    

z beczkowozu. Ponadto PPIS w Lubinie wydał dla niniejszego wodociągu 3 decyzje 

stwierdzające warunkową przydatność wody po jej przegotowaniu. Przeprowadzone działania 

naprawcze pozwoliły na uzyskanie odpowiedniej jakości wody. Ze względu na zastosowane 

środki, w tym konieczność gotowania wody podczas obowiązywania decyzji warunkowych 

oraz prowadzone intensywne działania naprawcze przez przedsiębiorstwo wodociągowo – 

kanalizacyjne, ryzyko zagrożenia dla konsumentów zostało zmniejszone.  

Jakość wody w pozostałych wodociągach należących do tej grupy była zgodna                                        

z obowiązującymi normami. Przekroczenia parametrów mikrobiologicznych oraz parametrów 

fizykochemicznych miały charakter krótkotrwały i incydentalny. 



36 

 

W 2025 roku do PSSE w Lubinie nie wpłynęły żadne wnioski osób skarżących się na jakość 

wody do spożycia. 

 

3. WODOCIĄGI W PRZEDZIALE PRODUKCJI  ≤ 100 m3/dobę 

Do tej grupy zakwalifikowano 9 wodociągów tj.: wodociąg Huty Miedzi „Cedynia”  

w Orsku, MCZ w Lubinie oraz Toszowice, Stara Rudna, Rynarcice, Gola, Bolanów, KGHM 

Szyb L-VI, Koźlice. Wodociąg sieciowy w Bytkowie został włączony do wodociągu 

sieciowego Rudna ze względu na zasilanie w wodę z jednego ujęcia wody. 

Stan sanitarno-techniczny budynków i urządzeń wodociągowych był dobry. Wodociągi 

sieciowe MCZ, Orsk oraz KGHM szyb L-VI to wodociągi zakładowe zaopatrujące w wodę do 

spożycia zakłady pracy tj. szpital MCZ S.A. w Lubinie, Hutę Miedzi „Cedynia” w Orsku  

i Zakłady Górnicze KGHM Polska Miedź S.A. Szyb L-VI w Rynarcicach.  

Uzdatnianie wody w większości ww. wodociągów odbywa się z zastosowaniem filtrów 

ciśnieniowych ze złożem filtracyjnym. W procesach filtracji następuje odżelazianie, 

odmanganianie oraz napowietrzanie wody. Wyjątek stanowi woda z wodociągu 

Bolanów, gdzie woda ujmowana jest podawana do sieci po dezynfekcji podchlorynem sodu.   

Jakość wody zarówno pod względem fizykochemicznym jak i mikrobiologicznym  

w wymienionych wodociągach była w większości zgodna z obowiązującymi normami. 

Wyjątek stanowiła woda w wodociągu Stara Rudna, w której przekroczona była zalecana 

wartość ogólnej liczby mikroorganizmów, w związku z czym PPIS w Lubinie stwierdził 

warunkową przydatność wody do spożycia. Również w Hucie Miedzi „Cedynia” w Orsku,  

w której stwierdzono przekroczenia wartości parametrycznej smaku, zapachu i mętności.  

W związku z powyższym PPIS w Lubinie wszczął postępowanie administracyjne. Ponadto  

w kilku wodociągach stwierdzono pojedyncze przekroczenia mikrobiologiczne, które nie 

stanowiły zagrożenia dla zdrowia konsumentów ze względu na podjęte skuteczne działania 

naprawcze.  

W 2025 roku odnotowano jeden wniosek osoby skarżącej się na nieodpowiednią jakość wody 

w miejscowości w powiecie lubińskim zasilanej w wodę do spożycia z wodociągu Brunów  

z powiatu polkowickiego. Badania jakości wody nie potwierdziły zasadności wniosku. 

       

 

 

 



37 

 

ZWODOCIĄGOWANIE MIEJSCOWOŚCI NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA 

DOLNOŚLĄSKIEGO- POWIAT LUBIŃSKI  

 

W powiecie lubińskim wszystkie miejscowości są zwodociągowane. Wyjątek stanowi jeden 

dom w Jurczu w gminie Ścinawa przy Przystani Chrobrego. 

W 2025 r. woda dla ludności dostarczana była przez 25 wodociągów sieciowych: Lubin, 